innodaii, qitodque de carnis incontinenlia sit suspe-
clus, cum Clias habeat matritnonio copulalas. Quia
.veroprasumpiiones lmjusmodivalidsenon videntur,
cum non solum minores clerici, verum eliatn plures
episcopi sint quorumdam principum cancellarii,
quibus tamen non impingiHir lalis culpa, cum per
alios ad lioc etiam deputaios possint hujuscemodi
liuera sigiliari, ne facile possel ostendi quod scieu-
ler communicaverit excommunicatis in casibus non

concessis, .quodque incontinenlia ejus sit recens,
niacime si parvulam prolem nou habeal rccenlis in-

coniiiieniise suae leslem, cum pramissam inconli-

(32) Cap. Significasti, Dchomicidio.

L.nentiani vel excusare coiijugiumvel pceniienliapo-
luerit aboiere, salis eas poteris perlransire, si non

appareat coram le qtii velit illas stifficienteroppo-
nere ac probare. Illud auiem esl sequanimilet'tole-

randum, si forte Lincolniense capitulum praefatum
archidiaconuin sponre ad preces regis elegit. Neve-

ro Ecclesiarum subsianliam occasione filiarum ip-
sius depeiire coniingal, astringi polerit ad indemni-
talem earum per idoncam catttionem.1,

Datum Viterbii, xi Kai. ..Julii, anno duodecimo.

LVII.
EPISCOPO[~~ ABBATISANCTIVEDASTIATREBATENSIS

De excommnnicaiionerccjisAnglice.
(Dalum ul in alia.)

Cum aa nostrum exsequendum mandatum, maxi-
3 me pro ecclesiastica libertaie, prompios vos et"para-

los esse credamus , discretionem vestram rogandam
duximus et monendam, per apostolica vobis scri-

pla pracipiendo mandantes qualenus cum requisili
fueriiis a venerabili fratre noslro Stephano, Caniua-
ricnsi archiepiscopo S. R. E. cardinali, excommuni-
calionis senteiUiani in Joannem regemAnglorum, as-
sislentibus vobisveneralibus fralribus nosirisLondo-

niensi, Heliensiet Wigorniensi episcopis, vel saltem
duobusexipsis, secundutn fortnam lilterarum quas
illis direximus, publice ac soiemniter proferatis.
Quodsi noii atnho, elc alier vesirum, etc

Datuin ut in alia per tolum.
LVIIL

„ (Vilerbii, ui Kal. Julii.)
Requisisli de bis qusa lestalor pro anima sua ie-

gat in ultima volutitate, qualiter sinl interepisco-
pum et Ecclesiasdividenda. El quidem regularirer
verum est, elc, ul supra lib. xi episl. GCLXII,usque
ad hwcverba, palrocinaii non debet.

Datuin Viierbii, ui Kal. Julii, anno duoeimo.
LIX.

ABBATISANCT.ETRINITATISDEMALOLEONE.

Irregularem essequi alium lethaliier percussit.

(Vilerbii, Kal. Julii.)
(52)Significasti cobis per liueras tuas quodcum

quidammaleficusingressus ecclesiamdeBleiseio,Dei
timore poslbabito, Eucharisliam cum ornameiuis
allarium et libtis ecclesiasiicis extra ipsam eccie-

D siam asportassel, dileclus filius Laurentius presby-
icr lator prasenlium Ecclesiaeluseregularis canoni-

cus, queni in prafata ecclesia de Bleiseioinstiiueras

capellanum', prafalum iniquiialis filium fossorio

arrepto percussii; sed si ad niorlem fuerit iclus hu-

jusmodi, tu et ipse penilus ignoraiis. Cum atitem

parochiani ecclesise memoralae.videreut pradictum
maleficumornamenla ecclesiae asportaniem, arre-

ptisgladiis el fustibus ipsum in eodem loco pcoti»
nus .occideruut. Prafatus vero Laurenliirs de sua
saiule pracogitans, evolulo anno sab lilulo confes-

sionis libi rei ordiiiem revelavit. Pro quo nobis hu-

iniliier supplicasli ul cum co misericordiler age-
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re dignaremur. Licet aulem contineatur in ca- j)
none quod si qualuor (55) homines aui quinque
vel plures conlra unum hotninem rixati fuerint, et

ah iis mortuus fuerit vulneratus, quicunque illorum
ei plagam imposuil homicida secundum statuta ca-

nonumjudicelur, qtiia tamen in alio canone dicitur

depresbyiero qui diaconuin equitanlem percussit,
el ipse cadens ex eqiio cervice fracta interiit; quod
si iion ad mortem percussus est, incaule agehti

presbytero est pcenilenlia indicenda, ila quod ali-

quanlo lempore a missarum suspensus solemniis,
deniioad sacerdolale officiumreverialur; quod si ve-

raciier qualicunquepercussione presbyteri moriuus .
est diaconus, nulla hic ralione more sacerdolis per-
miliendus esr minlslrare, eiiamsi voluiualem nosi

habuit occidendi, nos in pramisso casti credi- I

mus distinguendum utrum constare possit quodjpra-
ialtis sacerdos non inflixil percussionem letiialem,
de qua videlicel, si aliorum non fuisseat vtilnera

subsecuia , percussus minime interisset, quodque

percussor voluntalem non habuit occidendi, nec ip-
sius sludio, consilio, vel mandalo processerunt alii

conlraillum. El quidem si hoc ila se habet, quod
forsan ex eo posset osteudi si cerla apparuissel per-
cussio ab eodem inflicta lam inodica et lam levis in
ea corporisparie in qua quis leviier percuti non so-
let ad moriem ul peritoruni judicio medicorum la-
lis percussio asserereiur non fuisse letbalis, cum tlc

cseieris ipsi credendumsit sacerdoti, qui non accu-
salus vel denunlialus ab aliquo, sed per seipsum de
sua saltite soilicitus l consilium expeiit salutare',

posi poeirileiUiamad caulelam injunctam in sacer-
dolali possel officioministrare, religionis accedenie

favore, cutn sil canonicus regttlaris, el sine omni
'
scandalo sacerdotale possit ofliciuQiexercere. Quod
si discerni non possil ex cujus ictu percussus inle-